« Нюдзпоска»

сикт  овмöдчöминса

администрация
	[image: image1.png]

	Администрация

сельского   поселения

«Нючпас»

Ш Ӧ У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
      5 мая   2014 г.                                                                           №   02 /05
пст. Нючпас, Республика Коми

О мерах по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, связанных

с лесными и торфяными  пожарами на территории

 муниципального образования сельского

поселения  «Нючпас».
          Во исполнение Федерального закона «О защите населения и территорий  от ЧС  природного и техногенного характера»  от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ, Постановления Правительства РФ от 30.06.07 № 417 «Об утверждении правил пожарной безопасности  в РФ (ППБ 01-03), в соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации и в целях предупреждения и предотвращения последствий от лесных и торфяных пожаров для экономики, экологии, здоровья населения и обеспечения охраны  лесов и торфяников  сельского поселения «Нючпас» от пожаров в 2014 году

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Произвести работы по очистке противопожарных разрывов и минерализованных полос  вокруг поселка.

2. Обеспечить своевременное  оснащение их противопожарным инвентарем, оповещение, сбор и доставку к месту проведения работ по тушению лесных пожаров. В период высокой пожарной безопасности (4-5 классы)  организовать круглосуточное дежурство членов ДПФ на дому.

3. Организовать обучение работников  мерам пожарной безопасности, правилам поведения в лесу в жаркую и сухую погоду и привлечению их к мероприятиям по предупреждению и тушению возможных лесных и торфяных пожаров.

4. Обеспечить места проведения работ в лесах средствами  пожаротушения и содержать их в готовности, обеспечивающей их немедленное использование.

5. Запретить бесконтрольное сжигание отходов в не отведенных местах.

6. Источники противопожарного водоснабжения привести в надлежащее состояние и готовности к использованию в любое время года.

7.С установлением  высокого (4-5) класса пожарной опасности установить круглосуточное дежурство руководящего состава.

8.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Нючпас»                          А.Б.Самыйлов.